



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE PALENCIA

DIRECCION: DAFIM

HORARIO DE ATENCION: 08:00 A 16:00

TELEFONO: 66446800

DIRECTOR: LIC. JOSE RENE CANO HUERTAS

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: EDDY ENRIQUE YOCUTE ROMAN

FECHA DE ACTUALIZACION: DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2025

CORRESPONDIENTE AL MES DE: FEBRERO

NUMERAL 13

OTROS ACTIVOS FIJOS

		MS-382 QL2 MOTOSIERRA STIHL 382 C/2 LIT+FILTRO+BUJIA+LIMA DE COMPAÑIA MERCANTIL CENTROAMERICANA, S.A.	Q	8,040.10	Q	8,040.10
21/01/2025	2953989179					
28/01/2025	2155627598	3 TOLDOS DE 3X6MTS AZUL PEPSI, A 4 AGUAS A Q.4,639.47 C/U DE PROYECTOS MAYA, S.A.	Q	13,918.41	Q	21,958.51

MAQUINARIA Y EQUIPO EDUCACIONAL,

CULTURAL Y RECREATIVO

		4 PANTALLAS LED P3.91 HD COLOR 4K GABINETES 500*1000MM TASA DE REFRESH 768HZ LED NATIONSTAR A Q.5,150.00 C/U DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q	20,600.00	Q	42,558.51
28/01/2025	1651524199					

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA Y

MUEBLES

		SILLA PARA OFICINA CON APOYA BRAZOS DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A.	Q	650.00	Q	43,208.51
28/01/2025	753551235					
		IMPRESORA MATRICIAL EPSON LQ-590II. SERIE NUMERO: X4RD04221 DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A.	Q	3,132.00	Q	46,340.51
29/01/2025	491733410					
		3 CPU CORE I5 8VA DEL OPTIPLEX 7060 SFF 16GB RAM 480GB SSD A Q.1,730.00 C/U DE GLOBAL SYSTEC	Q	5,190.00	Q	51,530.51
29/01/2025	3119858394					
		3 MONITORES 22" GRADO A DELL ESTANDAR A Q.425.00 C/U DE GLOBAL SYSTEC	Q	1,275.00	Q	52,805.51
29/01/2025	3119858394					
		SILLA PARA OFICINA SIN APOYA BRAZOS, COLOR NEGRO DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A.	Q	1,040.00	Q	53,845.51
29/01/2025	682708158					

MAQUINARIA Y EQUIPO EDUCACIONAL,

CULTURAL Y RECREATIVO

		PROCESADOR DE VIDEO VDWALL CONTROLADOR LED INCLUYE 1 TARJETA DE ENVIO, MARCA NOVASTAR INCLUYE DVI A DVI Y DATOS CAPACIDAD PARA CARGAR HASTA 69 PANTALLAS DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q	10,500.00	Q	64,345.51
29/01/2025	2295022395					
		VAN			Q	64,345.51



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

		VAN		Q	64,345.51
		<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>			
		10 DAHUA DH-IPCHFW1530SP-0280B-S6 CAMARAS IP TIPO BALA 5MP LENTE FIJO DWDR CON MIC IR 30M IP67 HIK084 A Q.2,000.00 C/U DE SISTEMAS ELECTRONICOS Y BLINDADOS, S.A.			
29/01/2025	1276790653		Q	20,000.00	Q 84,345.51
		<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE COMUNICACIONES</u>			
		10 TABLETS SAMSUNG A9+ PROCESADOR X210 OCTACORE, MEMORIA RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 128 GB, PANTALLA 11" WIFI. INCLUYE FUNDA CON TECLADO. TECLADO BLUETOOTH DESMONTABLE CON PORTALAPICES, NEGRO. SERIE NUMERO: R92X905FZGR, R92X905FVTT, R92X905G02Z, R92X80JL5LA, R92X80JL6VV, R92X905FTKM, R92X905FRGP, R92X905FTHK, R92X9058F5T, R92X905FVNM A Q.2,455.00 C/U DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A.			
29/01/2025	508251871		Q	24,550.00	Q 108,895.51
		<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>			
		BOMBA SUMERGIBLE DE 6", MODELO SP60-15 ETAPASS, RENDIMIENTO Q=300 GPM, ETAPAS E IMPULSORES LAMINADOS DE ACERO INOXIDABLE. COLOR PLATEADA, SERIE NO. P2200035811-0216			
30/01/2025	1711227987		Q	14,825.00	Q 123,720.51
		MOTOR SUMERGIBLE DE 60 HP, DIAMETRO NOMINAL DE 6", 460 VOLTIOS, 3 FASES, 60 HZ, 3450 RPM, FACTOR DE SERVICIO DE 1.15. MODELO 6SME- 600T, COLOR PLATEADO, SERIE NO. 00642311214			
30/01/2025	1711227987		Q	39,782.00	Q 163,502.51
		<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES</u>			
		IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3250 WIFI. SERIE NUMERO: XAGZA10417 DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A.			
30/01/2025	448024119		Q	1,985.00	Q 165,487.51
		<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>			
		2 BASES DE METAL Y ESTABILIZADORES PARA TRUSS DE 30X30CM DE DIAMETRO+TENSORES A Q.5,250.00 C/U DE AUDIO LED GUATEMALA QR			
4/02/2025	471026549		Q	10,500.00	Q 175,987.51
		VAN			Q 175,987.51



		VAN		Q 175,987.51
4/02/2025	471026549	2 POLIPASTOS 2TON. CARGA 12M DE CADENA CON BASES PORTAPOLIPASTOS PARA ADAPTAR TRUSS A Q.3,760.00 C/U DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q 7,520.00	Q 183,507.51
4/02/2025	3339599917	4 DE 1M. TRUSS ALUMINIO 1M DE LONGITUD 30X30CM DE DIAMETRO CON CAPACIDAD DE CARGA 83LB POR METRO A Q.1,850.00 C/U DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q 7,400.00	Q 190,907.51
4/02/2025	3339599917	2 DE 3M. TRUSS ALUMINIO 3M DE LONGITUD 30X30CM DE DIAMETRO CUADRADA CAPACIDAD DE CARGA DE 260LBS A Q.3,950.00 C/U DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q 7,900.00	Q 198,807.51
4/02/2025	3339599917	2 CUBOS DE 29X29CM ALUMINIO CON LLANTAS PARA SUBIR A Q.4,375.00 C/U DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q 8,750.00	Q 207,557.51
4/02/2025	1601586934	SOPORTE PARA PANTALLA HIKVISION 55" 65" 75" 86" DE PAPELES Y CONSUMIBLES, S.A.	Q 3,650.00	Q 211,207.51
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO</u>				
4/02/2025	1651524199	4 PANTALLAS LED P3.91 HD COLOR 4K GABINETES 500*1000MM TASA DE REFRESH 768HZ LED NATIONSTAR A Q.5,150.00 C/U DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q 20,600.00	Q 231,807.51
4/02/2025	1601586934	LOGITECH VC WEBCAM BRIO 4K PRO DE PAPELES Y CONSUMIBLES, S.A.	Q 1,889.00	Q 233,696.51
4/02/2025	3162459482	PANTALLA INTERACTIVA HIKVISION 86" 4K DS-D5B86RB/C DE PAPELES Y CONSUMIBLES, S.A.	Q 24,999.00	Q 258,695.51
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE COMUNICACIONES</u>				
4/02/2025	1601586934	JABRA SPEAKER 710 USB BT DE PAPELES Y CONSUMIBLES, S.A.	Q 2,539.00	Q 261,234.51
<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>				
4/02/2025	624772467	1 ALUMINIO FUNDADO TRUSS DE 40X40CM DE DIAMETRO X3M DE LONGITUD CON CAPACIDAD DE CARGA ELEVADA DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q 4,475.00	Q 265,709.51
		VAN		Q 265,709.51



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

		VAN		Q 265,709.51
4/02/2025	624772467	1 TRUSS 40X40X2M DE LONGITUD ALUMINIO CAPACIDAD DE CARGA ELEVADA DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q 3,655.00	Q 269,364.51
4/02/2025	624772467	1 TRUSS DE 40X40CM DE DIAMETRO X1M DE LONGITUD DE ALUMINIO DE AUDIO LED GUATEMALA QR	Q 2,870.00	Q 272,234.51
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION</u>				
10/02/2025	1097289411	SIERRA DE INGLETE COMPUESTA PARA CORTE DE MADERA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION CARRERA, S.A.	Q 2,425.00	Q 274,659.51
<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>				
20/02/2025	1573601627	TANDELL F9 SUPER ROCKWELL (BUFAS, SAPOS, TAMBORES, BLOQUEO) DE IMPORTADORA LA GRAN UNION, S.A.	Q 25,000.00	Q 299,659.51
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION</u>				
26/02/2025	2562016093	2 ROTOMARTILLOS ELECTRONEUMATICO SDS PLUS 5.0 JOULES A Q.1,100.00 C/U DE LOS PINOS COMPANYY, S.A.	Q 2,200.00	Q 301,859.51



EDDY ENRIQUE YOCOTE ROMAN
ENCARGADO DE INVENTARIO



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

**DAFIM
INVENTARIO**



LIC. JOSE RENE CANO HUERTAS
DIRECTOR DE AFIM



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INTEGRADA MUNICIPAL - DAFIM**